
HIN-E-MAIL-ADRESSEN

Allgemeine Adressen  
der Fachabteilungen
Standort Walenstadt

Reguläre Überweisungen

Die ePostfächer der Fachabteilungen werden von Montag bis Freitag während der  
üblichen Bürozeiten bewirtschaftet.

Notfall / IMC 

IMC      imc.walenstadt@ksgr.ch
Zentrale Notfallstation   notfall@ksgr.ch
       (nur für Dokumentenversand im Kontext mit  
       einer Notfallzuweisung)

Chirurige 

Gefäss- und Thoraxchirurgie  chirurgie.walenstadt@ksgr.ch
Handchirurgie    chirurgie.walenstadt@ksgr.ch
HNO      chirurgie.walenstadt@ksgr.ch
Orthopädie     orthopaedie.walenstadt@ksgr.ch
Unfallchirurgie- & Allgemeinchirurgie chirurgie.walenstadt@ksgr.ch
Viszeralchirurgie    chirurgie.walenstadt@ksgr.ch

Innere Medizin

Allgemeine Innere Medizin  medizin.walenstadt@ksgr.ch
Angiologie     medizin.walenstadt@ksgr.ch
Akutgeriatrie     akutgeriatrie.walenstadt@ksgr.ch
Dialyse     dialyse.walenstadt@ksgr.ch
Gastroenterologie    gastroenterologie.walenstadt@ksgr.ch
Kardiologie     medizin.walenstadt@ksgr.ch



Nephrologie     nephrologie.walenstadt@ksgr.ch
Neurologie     medizin.walenstadt@ksgr.ch
Onkologie     onkologie.walenstadt@ksgr.ch
Palliativ Care     palliativcare.walenstadt@ksgr.ch
Pneumologie     Pneumologie.walenstadt@ksgr.ch

Frauenklinik    frauenklinik@ksgr.ch

Therapien und Dienste

Diabetesberatung    diabetesberatung.walenstadt@ksgr.ch
Ernährungstherapie    ernaehrungstherapie.walenstadt@ksgr.ch
Physiotherapie    therapie.walenstadt@ksgr.ch
Radiologie     radiologie.walenstadt@ksgr.ch
Wund- und Stomatherapie   wundstomatherapie.walenstadt@ksgr.ch

Notfallmässige Überweisungen: via + 41 81 256 61 11


